Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Petri Chrysologi Archiepiscopi Ravennatis, viri
eruditissimi atque sanctissimi, Sermones In Evangelia De
Dominicis & festis aliquot solemnioribus totius anni,
insignes & peruetusti**

Petrus <Chrysologus>

Lvgdvni, 1623

Deest finis./ De Syrophœnissa sine Cananæa, Sermo C.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50232](#)

Ob hoc namque Christus nasci voluit, ut sicut per Euam venit ad omnes mors, ita per Mariam rediret omnibus vita. Quæ Maria huius fermenti implet typum, similitudinem præfert, consignat figuram, dum de supernis suscipit fermentum verbi: & humana carnem in alio Virginis, in alio Virginis cœlestem totam conspersit in massam. Sed quid allegorici sensus in hac similitudine maneat, iam prodamus. Mulier quæ accepit fermentum, Ecclesia est: fermentum quod accepit, cœlestis doctrinæ est sacramentum: mensuræ tres in quibus prohibetur abscondisse fermentum Lex, Prophetæ, Euangelia, ubi diuinus sensus mystico absconditur & celatur in verbo, ut fidelem non lateat, lateat infidelem. Quod autem dixit: *Donec fermentatum est totum.* Illud est quod Apostolus dicit: Ex parte scimus, & ex parte ^{1. Cor. 15.} prophetamus: cum autem veneat quod perfectum est, cessabunt quæ ex parte sunt. In consperione scientia nunc diuina est, aspergit sensus, leuat corda, incrementat ingenia, & doctrinarum more ad sapientiam cœlestis dilatat, suscitat, diffundit augmentum, fermentatur totum quando adueniente Christo.

Deest finis.

De Syrophœnissa sine Cananæa, Sermo C.

Hodie beatus Marcus cùm Syrophœnissæ mulieris commendat prudentiam, fidem refert, credulitatis extollit ardorem, sollicitis auditoribus non paruam generat quæstionem, dicendo: *Et inde surgens Marc. 7.
dominus abiit in partes Itri et Sydonis, et ingressus do-
mum, neminem scire voluit, et non potuit latere. Voluit,
& non potuit: velle, & non posse, non est ditio-
nae maiestatis, est infirmitatis humanæ.* Scriptum
est enim: *Omnia quæcumque voluit Dominus fecit in Psl. 134.
cœlo,*

cælo, & in terra, in mari, & in omnibus abyssis. Et

Rom. 9.

Apostolus. Voluntati eius quis resistit? Succumbit

necessitati quæ non libera & absoluta voluntas. Le-

pros 8.

profus dicit ad Dominum, Si vis, potes me munda-

re: & Euangelista dicit. Voltit & non potuit. Quid

ait beatus Marcus? Nunquid extollenda ita est mu-

lieris fides, ut inclinetur Domini possiblitas, & vo-

luntas? Aut est tanta sagacitas fidei, ut nolente Deo

Marc. 5.

diuinum valeat inuestigare secretum? Tale mihi vi-

detur & illud esse, cum Dominus Hemorrhoissæ fi-

dem in suæ virtutis vult prodere ac probare docu-

mento, interrogando: Quis me tetigit? Cui discipuli

dicunt: Turbae te comprimunt, & dicis, quis me te-

tigit? Discipulis videbatur, quod omnes tangerent

dominum solo corpore comprimentes: & tali car-

nali incessu omnes similiter iungeretur: similiter ille,

qui aliter senserat, & aliter inquirebat, peruenisse mu-

lierem ad maiestatem suam, ad suam penetrasse virtu-

tem, mente non corpore, non communis tactu, sed fide,

ista sciebat. Vnde clamat non homo, sed Deus: non ca-

ro, sed Spiritus. Quis me tetigit? ut eum proderet vir-

tus operis, quem tunc humanitas occultabat. Sed

quid sit voluit, & quid sit non potuit, euidentius in-

quiramvis. Promissionis uæ memor Christus Israeli-

Gen. 2.

tici populi primū venerat ad salutem, ut quod Abrahæ

Psal. 131.

promiserat, & semini eius David, eiusque posteris,

fidele redderet persolutum: sed quia indignos se sua

perfidia præstiterunt, obtinuit, rapuit, traxit fides

gentium, quod infidelitas spreuit & perdidit Iudeo-

Mat. 3 5.

rum. Audi ipsum dicentem: Non sum missus nisi ad

oues perditas domus Israel: sed oues luporum con-

tagione iam rabidæ, & ipsis bestiis propria feritate

sequiores, laniare, & violare suū séper voluere pastorē:

arque ideo velle suum Christus implere non poterat,

non

non impossibilitate sua ; sed nequitia perditorum,
& quod aliis detulerat , aliis conferre cogebatur,
dicente ipso : Regnum cœlorum vim patitur, & qui Mat. 11.
vim faciunt, diripiunt illud. Vim fecit fides gentium,
ut raperet hæreditatem patris : ipsam hæreditatem
totam diriperet filiorum , sicut euidentius præsenti
lectione monstratur. *Mulier enim statim ut audiuit*
de eo cuius habebat filia Spiritum immundum, intravit,
& procidit ante pedes eius, erat autem gentilis Syrophœnif-
sa genere : & rogabat eum, ut dæmonum eiiceret de filia
eius , qui dixit illi , Sine prius satiari filios : non enim est
bonum tollere panem filiorum, & mittere canibus. Non
dixit, non est bonum mittere canibus , sed non est
bonum tollere filiis , & mittere canibus : quia dare
panem canibus , etsi humanitatis non est , huma-
næ tamen est rationis. Canis dormientibus dominis
nocte & custos & perugil prodit extraneum , tur-
bat furem , occurrit latroni , ut curam releuet,
& solitudinem seruolorum. Veruntamen quomo-
do tulit panem filiis, quibus toties & taliter obtulit,
tribuit , ingessit ? Sed illi oblatum , conculcare ad
scelus , non ad vitam sumere sunt conati : & tamen
communitum & conculcatum à filiis, canis tota fide,
toto desiderio lambere festinauit. Hinc est quodd sic
respondit : Utique domine : nam & catelli sub mensa co-
medunt de micis puerorum. Merito quæ se canem con-
fessa est, in hominem commutatur : & iuste conuer-
tuntur in canes , qui se filios esse noluerunt : merito
adoptatur in filiam, leuat, honoratur ad mensam,
quæ se sub mensa laudabili & prouida humilitate de-
iecit : iuste toto nunc epulatur micas ex pane , quæ
suis meritis se intellexit, & confessæ est vix mereri. Et
quid p'ura? Hinc est, quod propriæ iustitiam suam do-
minus, nec Iudæis dare potuit, nec gentibus denegare.